Obiectis primò, si quædam Deus reuelauit S. Ignatio, cur non omnia, verùm aliqua reliquit eius prudentiæ. *Respondeo,* hunc esse Dei morem vt Prophetice non reuelet, nisi ea quæ naturali modo hic & nunc, sciri non possunt ab eo, cui aliquid reuelatur. Item non solet reuelare Deus, nisi res maioris momenti, tunc enim tantum media miraculosa & extraordinaria Reuelationum adhibet, quando per ordinaria & naturalia media, hic & nunc res haberi non potest. Non esset enim etiam hominis prudentis, per difficilia & operosa media aliquid querere, quod posset per facilia & perua. Ideo quod naturali prudentia poterat Ignatius assequi, hoc eius naturali prudentiæ statuendum Deus reliquit. Atque hanc gubernandi rationem Deus in Hierarchia Ecclesiastica tenuit primò cum Apostolis, deinde eum Successoribus Apostolorum. Nam certum est, Deum Apostolis reuelasse doctrinam Euangelicam, tunc ad dogmata Fidei, tum ad Institutionem morum, tum ad aliquos ritus sacros colendi Deum pertinentem. Hinc Apostolus ait Gal. 1. v. 1. *Se factum Apostolum non ab hominibus, neque per homines, sed per Iesum Christum, & v. 12. Neque ab homine accepi illud* (Cili-

(scilicet Euangelium) neque didici, sed per reuelationem Iesu Christi. Vnde I. Cor. II. ait: *Cetera cum venero disponam.* Quod Sanctus Augustinus, & omnes Catholici Doctores & nonnulli ex Doctoribus Hæreticis, vt Antonius Sadeel, & Vitrackerus, & Piscator, intelligunt scriptum ab Apostolo de Ecclesiasticis ritibus in Scriptura non reuelatis. Sic I. Cor. VII. 12. ait: *Ceteris ego dico non Dominus &c.* Vbi statutum suum immediate positum contradistinguit à doctrinâ per reuelationem à Domino traditâ. Simili modo per Romanos Pontifices & per Concilia, Deus omnibus sæculis per humanam illorum prudentiam plurimâ cõstituta esse voluit, doctrinâ à se Prophetis, & Apostolis reuelatâ non contentus.

59. Quid mirum ergo est, quod hanc morem seruauit etiam cum S. Ignatio. Sic etiam, quâuis Christus Dominus S. Brigittæ Regulam, (vt vocant) Saluatoris, ore proprio dicitur (vt patet in I. Reg. S. Brigittæ, post libros 8. immediate, & Sedes Apostolica testatur, imo tota Ecclesia in Breviario Romano Lectione 6. in festo S. Brigittæ à pluribus Pontificibus approbata) tamen ipse Seruator capite 20. Regulam, remittit S. Brigittam, vt aliqua Regula addenda, inquirat à deuotissimis aliquibus Fratribus de Regula Benedicti, vel Bernardi, quæ huic Regula inscribant, quomodo excessus emendandi sunt in Monasterio, & mortui sepeliendi, & quomodo visitabit Episcopus, & pro quibus casibus ingredietur Monasterium, & alia necessaria, quæ in his verbis non narrantur, ad huius Regule roborationem, assumantur de Regulis supra dictis. Hæc Saluator. Eodem modo præter res substantiales S. Ignatio reuelatas, alias minoris momenti eius prudentiæ reliquit.

60. *Obiicies secundò, si S. Ignatius à Deo reuelata accepit circa Societatis Institutum & Regulam, non erat necesse petere Confirmationem Instituti à Vicario Christi. Respondeo, negando Consequentiam.* Nam & Apostolus Paulus, *Non ab hominibus, nec per homines Apostolatum, & doctrinam Euangelij, sed à Deo accepisse se per reuelationem ait, & illam prædicasse, & Christum per se, & in se loqui, ac Deum per se exhortari, & se Spiritum Dei habere scribit, tamen eodem Deo reuelante, iussus est conferre Euangelij doctrinam, quam prædicabat, & quam per reuelationem Iesu Christi didicerat, cum Apostolis, ne forte in vacuum curreret, aut cucurrisset: non quod indigeret confirmatione eorum, doctrina certa & Diuinitus accepta, sed vt alij, quibus tradenda erat, illi crederent, cum viderent approbatam etiam ab Apostolis, vt ait S. Augustinus, & Tertullianus.*

61. *Eandem ob causam etiam S. Franciscus suæ Regulæ confirmationem à Papa petiit & obtinuit, quam certissimum est, ab ipso Christo esse ei immediate traditam. Similiter idem S. Franciscus indulgentiam (vt vocant) Portiunculæ, à Christo immediate concessam, et-*

iam à Papa confirmari petiit. Quin & Christus Dominus ipse, post dictatam S. Brigittæ ore proprio Regulam, iussit illius confirmationem petere à Papa: iussit enim hæc verba ab ea dici suo nomine Urbano Papæ: *Ego obuii tibi Regulam Religionis, nunc autem volo, vt non solum autoritate tua confirmetur, sed etiam benedictione tuâ, qui Vicarius meus es, in terris roboretur.* Ego distulsi eam, & dotavi spirituali dote. Quocirca & S. Ignatius, vt apud alios conciliaret autoritatem suæ Regulæ, eius confirmationem à Sede Apostolica petiit & impetrauit, & multis annis antequam eam fecisset, & postea.

*Obiicies tertio, si Regula S. Ignatio Diuinitus reuelata est, non debuit eam iudicio Patrum subiicere, & potestatem eis facere, à se factas Constitutiones examinandi, vt si quid mutandum, vel addendum, vel inducendum esset, id liberè ac fideliter indicarent, vt scribit Orlandinus. Imo non debuisset dedisse potestatem Hieronymo Natali, post approbatas iam à Patribus antea Anno 1550. Constitutiones eas corrigendi ac immutandi, quam dedit mittens eum Anno 1551. ad eas promulgandas vt scribit Orlandinus. Respondeo, in Constitutionibus sunt quædam, quæ pro varietate locorum & temporum, & Nationum mutari poterant, & quæ S. Ignatius naturali suâ prudentiâ statuit, & talium mutationes iudicij Patrum reliquit, vt expressè scribit Orlandinus. Et talia etiam Natali mutandi potestatem fecit, si opus esset: alia vero essentialia, & quædam non essentialia, suis socijs & Natali mutanda non permisit, quæ ubique gentium seruari possunt & debent. Imò etsi subiicisset iudicio Patrû S. Ignatius ea quæque statuta, quæ eis Diuinitus reuelata fuere, bene tanquam humiliter fecisset & prudens, tunc quia certus erat illa à Patribus non mutanda: tum quia etiam aliquotum mutationem sustulissent, id non vocaret in dubium certitudinem Diuine Reuelationis. Sic enim fecit Moyses, qui quâuis Diuinitus edoceretur de itinere post transitum maris rubri (nam ipse Dominus præcedebat eos ad ostendendam viam, per diem in columna nubis, & per noctem in columna ignis, eratq; eorum Dux: iteris vtroque tempore: vt dicitur Exodi 13. v. 23. vsque ad eod, vt ad imperium Domini proficiscerentur, & ad imperium illius figerent tabernaculum. Num. 9. 17. & quidem ita, vt nunquam deseruit Columna nubis per diem, nec columna ignis per noctem. Et cum ablata fuisset nubes, quæ tabernaculum protegebat, tunc proficiscerentur Filij Israel, & in loco vbi steterat nubes ibi Castra metabantur) tamen sine præiudicio certioris ductus Diuini, quàm soleant esse reuelationes internæ, Moyses recurrit ad Hobad Madianitam Ethniciam, vt sibi & populo suo, via per desertum ductor esset, doceretque quibus in locis castra esse deberent. Quamuis. *Moyse Dominus loqueretur facie ad faciem, sicut homo solet ad amicum suum.* Et,*

Aug. ep.
118. c. 5.

Gal. 1. 1. 12.
Rom. 15.
13.
1. Cor. 6.
20. & c. 13.
3. 9. & c. 1.
Cor. 7. vlt.

Gal. 2. 2.

A. 1. 1. 8. c. 6.
Faulst.
T. 1. 4. c. 6.
Marci. c. 2.

Ezo. 11. 17. *Et qui palam, & non per enigmata ut alij Prophetæ
Num. 12. 8. me per figuram Dominum videbar:* proinde poterat
in occurrentibus dubiis ad ipsum Deum recur-
rere. Simili ergo modo, etiam circa res sibi re-
uelatas sine præiudicio diuinarum Reuelatio-
num, S. P. Ignatius exquiruit consilium à Sociis,
sicut & S. Paulus Apostolus, & alij Apostoli,
circa res ab ipso Deo reuelante cognitæ, ad a-
liorum quòque consilia prudenter recurre-
runt.

66. *Obiicies quartò, S. Ignatius quibusdam in re-
bus facit potestatem Superioribus disponendi
in rebus à se statutis, seu eximendi aliquos ab a-
liquarum obseruantia, quod non permisisset, si
res illæ ab ipso Deo statuta fuissent. Respondeo
primò, S. Ignatium circa tales res, potestatem dis-
pensandi fecisse, quæ pro necessitate aliquando
seruari non possunt, & quæ ab eo humanâ pru-
dentia sunt instituta, non diuinitus reuelatæ.
Respondeo secundò, etiam si hanc potestatem dis-
pensandi fecisset, circa res diuinitus sibi tradi-
tas, & à se, Deo reuelante institutas, id non præ-
iudicaret certitudini Reuelationis: sicut non
preiudicat indissolubilitati Matrimonij immed-
iatè à Deo instituta, circa quam postea Moyses
in certis casibus permisit libellum repudiij: quã-
uis ut Christus ait, ab initio non fuit sic. Cuius
permissio, etsi duritia Indecorum occasio fue-
rit, tamen per dispensationem Moysis, ex Dei
voluntate factam repudiatio vxorum per libel-
lum, sine peccato postea fiebat, adhibitis certis
conditionibus in scriptura expressis. Sic etiam
Constitutio illa in primo Concilio Apostolico
facta, ex Decreto ipsius Spiritus Sancti: *visum est
Spiritus S. & nobis, de abstinendo à sanguine, & sus-
focato: etsi durarit vsque ad tempora Tertulliani
& Minutij Felicis (ut ipse fatetur in Octauio,)
imò vsque ad tempora Bedæ & Rabani, ut patet
ex eius Pœnitentia: tamen postea seruari desi-
uit & tempore S. Augustini non seruabatur ex
dispensatione Superiorum Ecclesiæ ut scribit S.
Augustinus: quamuis hæc Constitutio vocetur
necessaria, & coniungatur simul cum prohibiti-
one Fornicationis, quæ semper vitanda est. Nec
enim opus est ut leges à Deo immediatè latæ
vel ex immediata Dei reuelatione, ab aliis statu-
tæ, semper & vbique, & ab omnibus seruentur,
& ut locus non sit dispensationis.**

67. *Nam Deo immediatè reuelante ac statuen-
te, non licebat sacrificia offerre Deo, nisi in cer-
to loco, scilicet, vel ante Tabernaculum, vel ante
Arcam: tamen sine villo peccato non femel à
pijs viris oblata sunt Deo sacrificia extra illa Lo-
ca. Sic oblatum est à Samuele in Masphat, quã-
do tunc arca erat in Gabaa, a. & ibi mansit vs-
que ad tempora Dauidis, b. Quin & Taberna-
culum tunc non fuit in Masphat, sed manserat
in Silo (solâ inde arcâ acceptâ aliò) c. Ex Silo ve-
ro Tabernaculum delatum fuit in Nobè, d. Pos-
tea in Gabaa vna cum altari holocaustorum, e.*

68. *Lancij Opusc. Tom. 2.*

ibique mansit post Dauidis mortem regnante
Salomone, f. vnde in templum Salomonis po-
stea, uti & Arca fuit illatum, g. Placuisse tamen
Deo hoc sacrificium Samuelis, factum per dis-
pensationem, extra locum à Deo immediatè
prescriptum, patet, quia ob hoc sacrificium, dũ
actu illud offerret (vt i. Reg. 7. 9. 10. expressè
dicitur.) *Exaudiuit eum Dominus, & intonauit Domi-
nus fragore magno super Philistim. & cæsi sunt à facie
Israël* Sic etiam de præcipuo Paschæ festo primo
Mense celebrando lex erat immediatè per Deũ
reuelantem lata, & per Moysen promulgata, h. b. Leu. 23.
tamen celebravit illud Ezechias, præmissa con-
sultatione cum Sacerdotibus, & aliis Mense se-
cundo, & quidem ob causas longè diuersas ab
iis, ob quas permiserat Deus illud celebrari Mẽ-
se secundo, i. ut manifestè patebit conferenti
inter se vtrumque locum. Hoc tamen factum
& mandatum Ezechia non displicuit Deo, sed
placuit. Primò, quia Decretum, de hac celebra-
tione, etsi ex dispensatione latum contra leges
supra citatas, appellatur *verbum Domini*, hoc est,
Dei Hebraicè, *lehoua*, l. secundò, quia eodem ca-
pite versu vltimo, dicitur: *Exaudita est vocè Sa-
cerdotum atque Leuitarum*, (mense secundo Pas-
chæ hoc celebrantium) *peruenisseq; orationem in
habituaculum cali. Tertio*, quia infra, m. ob hoc &
alia similia facta sic laudatur Ezechias: *Fecit ergo
Ezechias vniuersa, quæ diximus, in omni Iuda opera-
tus est bonum & rectum, & verum coram Domino
Deo suo, in vniuersa cultura ministerij Domus Domi-
ni, iuxta legem & ceremonias, volens requirere Deum
suum in toto corde suo, fecitq; & prosperatus est. Qui-
nimo tota lex vetus à Deo immediatè reuelata
est, & tandem per Christum abrogata est, fere
quoad omnia. Poterat ergo etiam S. Ignatius,
res à Deo immediatè reuelatas & constitutas,
iustas ob causas, & per se non seruare, & Supe-
rioribus potestatem facere dispensandi. Sic fecit
& Apostolus Paulus. Quamuis enim sciret Cir-
cumcisionem, post Christi Ascensionem non de-
buisse adhiberi, quippe à Christo aded sublatã,
vt ipsemet scripserit ad Galatas: *Ecce ego Paulus
dico vobis, quoniam si circumcidamini Christus vobis
nihil proderit, tamen ipse circumciderat Timo-
theum: sic & ieiunium Quadragesimale, SS.
Patres docent vel diuinitus, vel ab ipso Christo
esse institutum, & tamen in eo propter iustas &
causas passim dispensatur.**

Obiicies quintò, P. Soarez non dicit ita clarè
vti à nobis dictum est, res Instituti esse reuelatas
S. Ignatio, sed cum quadam formidine, sic enim
scribit: *Si quis piè credat directionem hanc per expres-
sam Reuelationem Beato Ignatio sapè factam esse, nihil
sanè à veritate deuiaret, vt ex historia vita eius potest
intelligi. Quicquid vero sit de expressa Reuelatione,
saltem specialis instinctus Spiritus S. per specialia do-
na, superiora ordinarijs virtutibus & auxilijs earum,
negari non potest. Respondeo, P. Soarium, ita scri-
psisse modestiæ causa, quia scribebat, vt hoc o-*